PAGE
2

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 августа 2023 года № 1332-п
г.Топки
О внесении изменений в постановление администрации

Топкинского муниципального округа от 24.11.2020 № 1230-п

«О создании комиссии и утверждении Порядка деятельности

комиссии по установлению необходимости проведения капитального

ремонта общего имущества в многоквартирном доме»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Топкинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса, в связи с изменением кадрового состава администрации Топкинского муниципального округа и приведением нормативного правового акта в соответствие:
1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 24.11.2020 № 1230-п «О создании комиссии и утверждении Порядка деятельности комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме» следующие изменения:
1.1.  Пункт 5 данного постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по ЖКХ и благоустройству - начальника управления А.Ю. Новоселова.».

1.2. Состав комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме утвердить в новой редакции.

1.3. В пункте 1.3. раздела 1 Порядка деятельности комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме слова «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» заменить словами «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».

2. Постановление администрации Топкинского муниципального округа от 20.04.2023 № 607-п «О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 24.11.2020                           № 1230-п «О создании комиссии и утверждении Порядка деятельности комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме» признать утратившим силу.
3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по ЖКХ и благоустройству - начальника управления А.Ю. Новоселова.

5. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
Глава Топкинского

муниципального округа                                                                   С.В. Фролов

Утвержден

постановлением администрации

Топкинского муниципального округа

от 16 августа 2023 года № 1332-п

Состав

 комиссии по установлению необходимости проведения

капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме

	Новоселов
Андрей Юрьевич
	- председатель комиссии заместитель главы Топкинского муниципального округа по ЖКХ и благоустройству – начальник управления

	Кононов
Эдуард Владимирович

	- заместитель председателя комиссии, заместитель главы Топкинского муниципального округа по АПК и капитальному строительству

	Антонова
Ольга Вячеславовна
	- секретарь комиссии, заместитель начальника управления ЖКХ и благоустройства администрации Топкинского муниципального округа

	Члены комиссии:

	Голда
Владимир Сергеевич
	- заместитель генерального директора по техническим вопросам НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Кемеровской области» - Кузбасса (по согласованию)

	Мерзляков
Игорь Геннадьевич
	- начальник отдела ЖКХ и муниципального жилищного контроля МКУ «ЖКУ» Топкинского муниципального округа (по согласованию)

	Поняйкин
Дмитрий Леонидович
	- начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Топкинского муниципального округа